
MINISTERSTVO OBRANY RF: USA
PRACOVALY NA UKRAJINĚ S KOMÁRY,
KTEŘÍ ZPŮSOBILI EPIDEMII NA KUBĚ
- CZ24 News | 17. června 2022

UKRAJINA/USA/KUBA: Kubánští obyvatelé podali hromadnou žalobu na americkou vládu,
ve které zaznamenali fakt použití komárů rodu Aedes jako biologických zbraní.

Spojené státy pracovaly na Ukrajině s komáry žluté zimnice (Aedes), které vyvolaly epidemii na Kubě
v 70. a 80. letech minulého století. Uvedl to Igor Kirillov, šéf Síly radiační, chemické a biologické
ochrany Ozbrojených sil Ruské federace, uvádí RIA Novosti .

Připomněl, že kubánští obyvatelé podali hromadnou žalobu na americkou vládu, ve které
zaznamenali použití komárů rodu Aedes jako biologických zbraní. Žaloba uvádí, že v důsledku této
epidemie onemocnělo 345 000 lidí, z nichž 158 000 zemřelo. Podle Kirillova šlo o důsledek šíření
druhého sérotypu viru dengue, který nebyl dříve v Karibiku zaznamenán, a propuknutí „mělo jasné
známky záměrné povahy“.

Ukrajinští vědci se podíleli na americkém projektu P-268 na vytvoření nových virů, které by mohli
přenášet komáři rodu Aedes.

Deklarovaným cílem projektu je studovat viry, které mohou infikovat komáry rodu Aedes, uvedl
mluvčí ministerstva obrany. Virus byl vyvinut institutem v Kyjevě a byl dodán do Spojených států pro
terénní aerobologický výzkum, řekl Kirillov.

Dne 6. března ruské ministerstvo obrany oznámilo, že na území Ukrajiny se vyvíjejí biologické
zbraně. Během speciální operace byla zjištěna fakta o nouzovém čištění stop vojenského
biologického programu realizovaného na Ukrajině, který byl financován ministerstvem obrany USA.

 

AUTOR: Ruslan Grudtsinov

ZDROJ: 1    /   2

Přeložila Janinna

https://cz24.news/ministerstvo-obrany-rf-usa-pracovaly-na-ukrajine-s-komary-kteri-zpusobili-epidemii-na-kube/
https://cz24.news/ministerstvo-obrany-rf-usa-pracovaly-na-ukrajine-s-komary-kteri-zpusobili-epidemii-na-kube/
https://cz24.news/ministerstvo-obrany-rf-usa-pracovaly-na-ukrajine-s-komary-kteri-zpusobili-epidemii-na-kube/
https://www.pokec24.cz/politika/ministerstvo-obrany-ruske-federace-usa-pracovaly-na-ukrajine-s-komary-kteri-zpusobili-epidemii-na-kube/

